Considerando que não foram atendidos os requisitos da Por-
taria nº 356/SAS/MS, de 8 de abril de 2013, se enquadrando no art.
15; e

Considerando a Nota Técnica nº 57/CGUE/DAHU/SAS/MS,
de fevereiro de 2016, resolve:

Art. 1º Fica suspensa a transferência do repasse dos recursos
financeiros no valor de R$ 817.250,00 (oitocentos e dezessete mil e
duzentos e cinquenta reais), a partir da competência março de 2016,
destinados ao custeio mensal de 30 (trinta) Unidades de Suporte
Básico, 7 (sete) Unidades de Suporte Avançado e 22 (vinte e duas)
Motolâncias do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU
192), pertencentes a Central de Regulação das Urgências (CRU) do

[...]

de Castro (HMDCC) - CNES 7866801, no Sistema Único de Saúde-
SUS; e

Considerando a Deliberação Comissão Intergestores Bipartite
do Sistema Único de Saúde - CIB-SUS/MG nº 1.821, de 28 de abril
de 2014, resolve:

Art. 1º Fica estabelecido recurso financeiro no montante
anual de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), a ser incor-
porado ao Limite Financeiro Anual de Média e Alta Complexidade
do Estado de Minas Gerais e Município de Belo Horizonte.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas
necessárias para a transferência do montante estabelecido no art.

[...]

de 2016, que aprova a solicitação de recursos de média e alta com-
plexidade pelo Ministério da Saúde, para enfrentamento da tríplice
epidemia (Dengue, Chikungunya e Zika), resolve:

Art. 1º Fica estabelecido, em caráter emergencial, recursos
financeiros no montante total de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais) a serem disponibilizados aos Municípios do
Estado da Bahia, em 3 parcelas, conforme quadro anexo.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas
necessárias para a transferência do valor, conforme estabelecido no
Art. 1º desta portaria aos Fundos Estadual e Municipais de Saúde.

[...]

Paulo; e

Considerando o Decreto nº 10.483, de 11 de maio de 2016,
da Prefeitura Municipal de Saúde de Cubatão, que declara estado de
calamidade pública na área da saúde, resolve:

Art. 1º Fica estabelecido recurso financeiro no montante
anual de R$ 3.073.000,00 (três milhões e setenta e três mil reais), a
ser incorporado ao limite financeiro de média e alta complexidade do
Estado de São Paulo e do Município de Cubatão.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas
necessárias para a transferência do montante estabelecido no Art. 1º
ao Fundo Municipal de Saúde de Cubatão, em parcelas mensais, de